
Vicepresidència 
i Conselleria d’Igualtat i Polítiques Inclusives

Vicepresidencia 
y Conselleria de Igualdad y Políticas Inclusivas

RESOLUCIÓ de 30 de novembre de 2018, de la Vicepresi-
dència i Conselleria d’Igualtat i Polítiques Inclusives, per 
la qual es convoquen per a l’exercici 2019 les subvencions 
a entitats locals i entitats sense ànim de lucre per a projec-
tes d’inversió en equipament de centres d’atenció a perso-
nes amb diversitat funcional. [2018/11523]

RESOLUCIÓN de 30 de noviembre de 2018, de la Vicepre-
sidencia y Conselleria de Igualdad y Políticas Inclusivas, 
por la que se convocan para el ejercicio 2019 las subven-
ciones a entidades locales y entidades sin ánimo de lucro 
para proyectos de inversión en equipamiento de centros de 
atención a personas con diversidad funcional  [2018/11523]

Mediante Orden 1/2016, de 20 de enero, de la Vicepresidencia y 
Conselleria de Igualdad y Políticas Inclusivas, por la que se establecen 
las bases reguladoras para la concesión de ayudas y subvenciones en 
materia de atención a personas con diversidad funcional, promoción de 
la autonomía personal y de la accesibilidad (DOGV 7705, 26.01.2016), 
se regulan en el Título II, Capítulo VII, las bases para la concesión de 
subvenciones para proyectos de inversión en equipamiento de centros 
de atención a personas con diversidad funcional.

Esta línea de subvención se encuentran incluidas dentro del Plan 
Estratégico de Subvenciones de la Vicepresidencia y Conselleria de 
Igualdad y Politicas Inclusivas 2018-2020, con el objetivo de financiar 
proyectos de inversión en centros de atención a personas con diversidad 
funcional.

Mediante convocatoria independiente, se procederá, en su caso, 
a convocar las subvenciones para proyectos de inversión en obras en 
centros de atención a personas con diversidad funcional, que tendrán 
carácter plurianual.

En virtud de lo expuesto y de conformidad con el artículo 160.4.b) 
de la Ley 1/2015, de, 6 de febrero, de la Generalitat, de Hacienda Públi-
ca, del Sector Público Instrumental y de Subvenciones, resuelvo:

Primero. Objeto
1. Convocar para el ejercicio 2019 las subvenciones para proyectos 

de inversión en equipamiento de centros de atención a personas con 
diversidad funcional, reguladas por la Orden 1/2016, de 20 de enero, de 
la Vicepresidencia y Conselleria de Igualdad y Políticas Inclusivas por 
la que se establecen las bases reguladoras para la concesión de ayudas y 
subvenciones en materia de atención a personas con diversidad funcio-
nal, promoción de la autonomía personal y de la accesibilidad (DOGV 
7705, 26.01.2016).

2. Podrán ser objeto de subvención las actuaciones siguientes:
a) Adquisición de equipamiento.
b) Adquisición de vehículos adaptados para el transporte colectivo 

de personas con diversidad funcional.
Solo se podrá optar por una de las dos modalidades en los centros 

de atención a personas con diversidad funcional en funcionamiento.
3. Se asimilan y sujetarán al régimen de adquisición de equipamien-

to, aquellas instalaciones cuya adquisición de elementos supere el coste 
de la mano de obra de instalación.

Segundo. Beneficiarios
Podrán solicitar las subvenciones las entidades locales y entidades 

sin fin de lucro, que sean titulares de centros de atención a personas con 
diversidad funcional. A estos efectos, únicamente tendrán la conside-
ración de centros de atención a personas con diversidad funcional, los 
centros relacionados en el apartado primero del anexo I de la antedicha 
Orden 1/2016, de 20 de enero.

Tercero. Financiación
1. La presente convocatoria de ayudas se realiza por el procedi-

miento de tramitación anticipada de expedientes de gasto, previsto en 
la Orden de 26 de septiembre de 1994, de la Conselleria de Economía, 
y se inicia una vez presentado el proyecto de Ley de presupuestos de la 
Generalitat para el año 2019 y antes de su aprobación, de conformidad 
con el artículo 41, 166 y 167 de la Ley 1/2015, de 6 de febrero, de la 
Generalitat, de Hacienda Pública, del Sector Público Instrumental y de 
Subvenciones.

2. El importe máximo estimado para financiar las actuaciones con-
templadas en esta convocatoria dirigida a proyectos de equipamiento y 
vehículos de transporte colectivo adaptado, según el proyecto de Ley 

Mitjançant Ordre 1/2016, de 20 de gener (DOGV 7705, 26.01.2016), 
de la Vicepresidència i Conselleria d’Igualtat i Polítiques Inclusives, per 
la qual s’estableixen les bases reguladores per a la concessió d’ajudes i 
subvencions en matèria d’atenció a persones amb diversitat funcional, 
promoció de l’autonomia personal i de l’accessibilitat, es regulen en el 
títol II, capítol VII, les bases per a la concessió de subvencions per a 
projectes d’inversió en equipament de centres d’atenció a persones amb 
diversitat funcional.

Aquesta línia de subvenció es troba inclosa dins el Pla estratègic de 
subvencions de la Vicepresidència i Conselleria d’Igualtat i Polítiques 
Inclusives 2018-2020, amb l’objectiu de finançar projectes d’inversió 
en centres d’atenció a persones amb diversitat funcional.

Mitjançant convocatòria independent, es procedirà, si escau, a con-
vocar les subvencions per a projectes d’inversió en obres en centres 
d’atenció a persones amb diversitat funcional, que tindran caràcter plu-
riennal.

En virtut del que s’ha exposat i de conformitat amb l’article 160.4.b 
de la Llei 1/2015, de 6 de febrer, de la Generalitat, d’hisenda pública, 
del sector públic instrumental i de subvencions, resolc:

Primer. Objecte
1. Convocar per a l’exercici 2019 les subvencions per a projectes 

d’inversió en equipament de centres d’atenció a persones amb diversitat 
funcional, regulades per l’Ordre 1/2016, de 20 de gener, de la Vicepresi-
dència i Conselleria d’Igualtat i Polítiques Inclusives, per la qual s’esta-
bleixen les bases reguladores per a la concessió d’ajudes i subvencions 
en matèria d’atenció a persones amb diversitat funcional, promoció de 
l’autonomia personal i de l’accessibilitat (DOGV 7705, 26.01.2016).

2. Podran ser objecte de subvenció les actuacions següents:
a) Adquisició d’equipament.
b) Adquisició de vehicles adaptats per al transport col·lectiu de per-

sones amb diversitat funcional.
Solament es podrà optar per una de les dues modalitats en els cen-

tres d’atenció a persones amb diversitat funcional en funcionament.
3. S’assimilen i subjectaran al règim d’adquisició d’equipament, 

aquelles instal·lacions l’adquisició d’elements de les quals supere el 
cost de la mà d’obra d’instal·lació.

Segon. Beneficiaris
Podran sol·licitar les subvencions les entitats locals i entitats sense 

fi de lucre que siguen titulars de centres d’atenció a persones amb diver-
sitat funcional. A aquest efecte, únicament tindran la consideració de 
centres d’atenció a persones amb diversitat funcional, els centres rela-
cionats en l’apartat primer de l’annex I de l’esmentada Ordre 1/2016, 
de 20 de gener.

Tercer. Finançament
1. Aquesta convocatòria d’ajudes es realitza pel procediment de 

tramitació anticipada d’expedients de despesa, previst en l’Ordre de 
26 de setembre de 1994, de la Conselleria d’Economia, i s’inicia una 
vegada presentat el Projecte de llei de pressupostos de la Generalitat per 
a l’any 2019 i abans de la seua aprovació, de conformitat amb el que 
es disposa en els article 41, 166 i 167 de la Llei 1/2015, de 6 de febrer, 
de la Generalitat, d’hisenda pública, del sector públic instrumental i de 
subvencions.

2. L’import màxim estimat per a finançar les actuacions previstes 
en aquesta convocatòria dirigida a projectes d’equipament i vehicles de 
transport col·lectiu adaptat, segons el Projecte de llei de pressupostos 



de Presupuestos de la Generalitat para el ejercicio 2019, sección 16, 
servicio 03, programa presupuestario 313.40 (Diversidad Funcional), 
capítulo VII, Línea de subvención: S3106, es de 1.600.000 €.

3. No obstante, la eficacia de la presente convocatoria queda con-
dicionada a la existencia, en los Presupuestos de la Generalitat para el 
ejercicio 2019, de crédito adecuado y suficiente para atender las sub-
venciones previstas en esta resolución.

A tal efecto, una vez aprobados los Presupuestos de la Generalitat 
para el ejercicio 2019, la Vicepresidencia y Conselleria de Igualdad 
y Políticas Inclusivas publicará en el Diari Oficial de la Generalitat 
Valenciana una resolución especificando la línea presupuestaria y el 
importe global que se destina a la financiación de las mismas.

4. Mediante dicha Resolución específica se fijará la cuantía total 
máxima destinada a las subvenciones convocadas, que podrá ser obje-
to de ampliación en caso de producirse un incremento de los créditos 
presupuestarios como consecuencia de una generación, ampliación o 
modificación presupuestaria. Dicha ampliación de créditos podrá alcan-
zar, como máximo, el 20 % de los créditos iniciales.

En dicho supuesto, la asignación de dichos créditos objeto de 
ampliación no requerirá de una nueva convocatoria y se realizará de 
acuerdo con los mismos criterios de valoración y procedimiento de asig-
nación recogidos en la presente convocatoria.

Cuarto. Forma, plazo y lugar de presentación de solicitudes
1 El plazo de presentación de las solicitudes será de 30 días natu-

rales, a contar desde el siguiente al de la publicación de la presente 
resolución en el DOGV.

2. Las solicitudes de subvención se presentarán exclusivamente por 
vía telemática mediante la firma electrónica propia de la entidad solici-
tante o la de la persona que la represente. A efectos de participación en 
la presente convocatoria, se considera que la propia suscripción de la 
solicitud de subvención por las entidades susceptibles de ser beneficia-
rias, por sí mismas o por representante, implica la capacidad jurídica y 
de obrar necesaria para:

– Solicitar la ayuda.
– Permitir el acceso a la Plataforma Autonómica de Interoperabilidad.
– Designar la cuenta bancaria donde se transferirá, en su caso, la 

subvención.
– Asumir las declaraciones responsables de no concurrencia de 

causa legal para obtener la condición de persona beneficiaria (art. 13 de 
la Ley 38/2003, General de Subvenciones).

3. Las entidades deberán presentar una solicitud por centro y tipo 
de actuación (equipamiento / vehículo adaptado), no pudiendo solicitar 
para un mismo centro subvención para adquisición de equipamiento y 
vehículo adaptado.

La solicitud telemática estará accesible en la sede electrónica de la 
Generalitat, http://www.gva.es, y constará de una parte general (común 
para todas las solicitudes de subvención a la Generalitat), denominada 
Anexo I, y de una parte específica correspondiente a la presente convo-
catoria, denominada Anexo II. En el apartado B del anexo II se indicará 
expresamente el gasto presupuestado para cada concepto subvenciona-
ble, debiendo desglosarlo por cada partida en el apartado D (equipa-
miento o vehículos adaptados) del citado Anexo II.

Las solicitudes deberán ir dirigidas a la dirección territorial a la que 
corresponda la instrucción del expediente. Para ello, han de precisar 
en el espacio habilitado para ello del anexo I y Anexo II, la provincia 
a cuya dirección territorial corresponda la instrucción del expediente.

4. Al estar prevista la tramitación de este procedimiento por medios 
telemáticos, todos los trámites que afecten a los interesados para el ejer-
cicio de sus derechos y obligaciones, así como la subsanación de la 
solicitud, se realizarán por este medio.

Quinto. Documentos e información que debe acompañar a la solicitud
1. A la solicitud, de acuerdo con el modelo de solicitud general de 

subvención que figura en el anexo I, debidamente cumplimentada y sus-
crita por el representante legal de la entidad se acompañará con carácter 
general:

a) Autorización de consulta interactiva de documentación, que cons-
ta como apartado D del anexo I.

En caso de no autorizar al órgano gestor la consulta interactiva 
de dicha documentación, deberán presentar certificación de estar al 

de la Generalitat per a l’exercici 2019, secció 16, servei 03, programa 
pressupostari 313.40 (diversitat funcional), capítol VII, línia de subven-
ció S3106, és d’1.600.000 euros.

3. No obstant això, l’eficàcia d’aquesta convocatòria queda condici-
onada a l’existència, en els pressupostos de la Generalitat per a l’exer-
cici 2019, de crèdit adequat i suficient per a atendre les subvencions 
previstes en aquesta resolució.

A aquest efecte, una vegada aprovats els Pressupostos de la Gene-
ralitat per a l’exercici 2019, la Vicepresidència i Conselleria d’Igualtat 
i Polítiques Inclusives publicarà en el Diari Oficial de la Generalitat 
Valenciana una resolució en què s’especifique la línia pressupostària i 
l’import global que es destina al finançament d’aquestes.

4. Mitjançant l’esmentada resolució específica, es fixarà la quan-
tia total màxima destinada a les subvencions convocades, que podrà 
ser objecte d’ampliació en cas de produir-se un increment dels crèdits 
pressupostaris com a conseqüència d’una generació, ampliació o modi-
ficació pressupostària. Aquesta ampliació de crèdits podrà arribar, com 
a màxim, al 20 per cent dels crèdits inicials.

En aquest supòsit, l’assignació dels esmentats crèdits objecte d’am-
pliació no requerirà una nova convocatòria i es realitzarà d’acord amb 
els mateixos criteris de valoració i procediment d’assignació recollits 
en aquesta convocatòria.

Quart. Forma, termini i lloc de presentació de sol·licituds
1. El termini de presentació de les sol·licituds serà de 30 dies natu-

rals, a comptar des de l’endemà de la publicació d’aquesta resolució en 
el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana.

2. Les sol·licituds de subvenció es presentaran exclusivament per 
via telemàtica mitjançant la signatura electrònica pròpia de l’entitat 
sol·licitant o la de la persona que la represente. A l’efecte de participació 
en aquesta convocatòria, es considera que la mateixa subscripció de la 
sol·licitud de subvenció per les entitats susceptibles de ser beneficiàries, 
per si mateixes o per representant, implica la capacitat jurídica i d’obrar 
necessària per a:

‒ Sol·licitar l’ajuda.
‒ Permetre l’accés a la Plataforma Autonòmica d’Interoperabilitat.
‒ Designar el compte bancari on es transferirà, si escau, la subven-

ció.
‒ Assumir les declaracions responsables de no concurrència de 

causa legal per a obtindre la condició de persona beneficiària (article 13 
de la Llei 38/2003, de 17 de novembre, general de subvencions).

3. Les entitats hauran de presentar una sol·licitud per centre i tipus 
d’actuació (equipament/vehicle adaptat), i no podran sol·licitar per a 
un mateix centre subvenció per a adquisició d’equipament i vehicle 
adaptat.

La sol·licitud telemàtica estarà accessible en la seu electrònica de la 
Generalitat, http://www.gva.es, i constarà d’una part general (comuna 
per a totes les sol·licituds de subvenció a la Generalitat), denominada 
«annex I», i d’una part específica corresponent a la present convoca-
tòria, denominada «annex II». En l’apartat B de l’annex II s’indicarà 
expressament la despesa pressupostada per a cada concepte subvencio-
nable, la qual es desglossarà per cada partida en l’apartat D (equipament 
o vehicles adaptats) de l’esmentat annex II.

Les sol·licituds hauran d’anar dirigides a la direcció territorial a 
la qual corresponga la instrucció de l’expedient. Amb aquest fi, han 
d’especificar en l’espai de l’annex I i annex II, habilitat per a això, la 
província a la direcció territorial de la qual corresponga la instrucció 
de l’expedient.

4. En estar prevista la tramitació d’aquest procediment per mitjans 
telemàtics, tots els tràmits que afecten els interessats per a l’exercici 
dels seus drets i obligacions, i també l’esmena de la sol·licitud, es rea-
litzaran per aquest mitjà.

Cinqué. Documents i informació que ha d’acompanyar a la sol·licitud
1. A la sol·licitud, d’acord amb el model de sol·licitud general de 

subvenció que figura en l’annex I, degudament emplenada i subscrita 
pel representant legal de l’entitat, s’adjuntarà amb caràcter general:

a) Autorització de consulta interactiva de documentació, que consta 
com a apartat D de l’annex I.

En cas de no autoritzar l’òrgan gestor la consulta interactiva 
d’aquesta documentació, hauran de presentar certificació d’estar al cor-



corriente de las obligaciones tributarias (Hacienda estatal y autonómica) 
y de la Seguridad Social.

b) Solicitud de alta de domiciliación bancaria cumplimentada, según 
modelo oficial aprobado por Orden 18/2011, de 17 de junio, de la Con-
selleria de Economía Hacienda y Empleo (DOGV 6548, 21.06.2011), 
que consta como Anexo III, en caso de nuevo perceptor o cambio de 
cuenta bancaria.

2. Como documentación específica, se deberá acompañar:
a) Memoria justificativa de la necesidad de adquisición.
b) Presupuesto detallado o factura proforma.

Sexto. Plazo de resolución y publicación
1. El plazo máximo para resolver y publicar la resolución será de 

cuatro meses desde la publicación de la presente convocatoria en el 
DOGV.

2. La resolución de concesión o denegación de las solicitudes se 
publicará en el DOGV, en cumplimiento de lo establecido en la Ley 
38/2003, de 17 de noviembre, general de subvenciones, sobre publici-
dad de subvenciones concedidas. Asimismo y tratándose de un procedi-
miento de concurrencia competitiva deviene preceptiva la publicación, 
al amparo de lo establecido en el artículo 45.1 b) de la Ley 39/2015, de 
1 de octubre, del procedimiento administrativo común de las adminis-
traciones públicas

3. Transcurrido el plazo citado en el apartado primero del presente 
artículo sin que se hubiese producido la publicación de la resolución, 
las entidades interesadas podrán entender desestimadas sus solicitudes 
por silencio administrativo. Todo ello, sin perjuicio de que subsista la 
obligación legal de la Administración de resolver expresamente sobre 
la petición formulada.

4. Corresponde, en todo caso, a la persona titular de la Dirección Gene-
ral de Diversidad Funcional, la resolución de las solicitudes, por actuacio-
nes, previo informe y propuesta de la Comisión de Evaluación; órgano que 
podrá reunirse y elevar a la unidad administrativa competente la propuesta 
de resolución cuando estén valoradas todas las solicitudes de ayudas corres-
pondientes a equipamiento u obras encuadradas en dicha actuación.

Séptimo. Recursos
Las resoluciones que se dicten con arreglo a lo dispuesto en el artí-

culo anterior pondrán fin a la vía administrativa, y contra las mismas 
se podrá interponer recurso potestativo de reposición en el plazo de un 
mes a contar desde el día siguiente de su publicación, o bien directa-
mente recurso contencioso-administrativo, en el plazo de dos meses a 
contar desde el día siguiente de su publicación, de conformidad con lo 
dispuesto en el artículo 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora 
de la jurisdicción contencioso-administrativa.

Octavo. Criterios de valoración de las solicitudes
1. La valoración de las solicitudes de subvenciones para la adquisi-

ción de equipamientos o de vehículos adaptados de transporte colectivo, 
se efectuará de acuerdo con los siguientes criterios, siendo los apartados 
A y B excluyentes:

A) En caso de centros cuya finalización de obra se prevea antes del 
30 de septiembre de 2019 y aquellos que requieran del equipamiento 
para su apertura. Hasta un máximo de 50 puntos, de acuerdo con los 
siguientes criterios:

– Equipamiento: 50 puntos
– Vehículos para Centros de Día: 50 puntos.
– Vehículos para Centros Ocupacionales: 30 puntos.
– Vehículos para otros centros: 10 puntos
B) En caso de centros en funcionamiento:
a) Para solicitudes de subvención en la modalidad de adquisición 

de equipamiento. Hasta un máximo de 50 puntos, de acuerdo con los 
siguientes criterios:

Criterios Puntuación 
máxima

B.1. Equipamiento para su adaptación al cumplimiento de la 
normativa vigente. 50

B.2. Equipamiento para optimizar su funcionalidad y que 
redunde en una mejora en las prestaciones y atención que 
reciban los usuarios

30

rent de les obligacions tributàries (hisenda estatal i autonòmica) i de la 
Seguretat Social.

b) Sol·licitud d’alta de domiciliació bancària emplenada, segons 
model oficial aprovat per Ordre 18/2011, de 17 de juny (DOGV 6548, 
21.06.2011), de la Conselleria d’Economia Hisenda i Ocupació, que 
consta com annex III, en cas de nou perceptor o canvi de compte ban-
cari.

2. Com a documentació específica, s’haurà d’acompanyar:
a) Memòria justificativa de la necessitat d’adquisició.
b) Pressupost detallat o factura proforma.

Sisé. Termini de resolució i publicació
1. El termini màxim per a resoldre i publicar la resolució serà de 

quatre mesos des de la publicació de la present convocatòria en el 
DOGV.

2. La resolució de concessió o denegació de les sol·licituds es publi-
carà en el DOGV, en compliment del que s’estableix en la Llei 38/2003, 
de 17 de novembre, general de subvencions, sobre publicitat de sub-
vencions concedides. Així mateix, i tractant-se d’un procediment de 
concurrència competitiva esdevé preceptiva la publicació, a l’empara 
del que s’estableix en l’article 45.1.b de la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, 
del procediment administratiu comú de les administracions públiques.

3. Transcorregut el termini esmentat en l’apartat primer d’aquest 
article sense que s’haja produït la publicació de la resolució, les entitats 
interessades podran entendre desestimades les seues sol·licituds per 
silenci administratiu. Tot això, sense perjudici que subsistisca l’obliga-
ció legal de l’Administració de resoldre expressament sobre la petició 
formulada.

4. Correspon, en tot cas, a la persona titular de la Direcció General 
de Diversitat Funcional, la resolució de les sol·licituds, per actuacions, 
previ informe i proposta de la Comissió d’Avaluació, òrgan que podrà 
reunir-se i elevar a la unitat administrativa competent la proposta de 
resolució quan estiguen valorades totes les sol·licituds d’ajudes corres-
ponents a equipament o obres enquadrades en aquesta actuació.

Seté. Recursos
Les resolucions que es dicten conformement al que es disposa 

en l’article anterior posaran fi a la via administrativa, i en contra es 
podrà interposar recurs potestatiu de reposició en el termini d’un mes a 
comptar des de l’endemà de la seua publicació, o bé directament recurs 
contenciós administratiu, en el termini de dos mesos a comptar des de 
l’endemà de la seua publicació, de conformitat amb el que es disposa 
en l’article 46 de la Llei 29/1998, de 13 de juliol, reguladora de la juris-
dicció contenciosa administrativa.

Huité. Criteris de valoració de les sol·licituds
1. La valoració de les sol·licituds de subvencions per a l’adquisició 

d’equipaments o de vehicles adaptats de transport col·lectiu s’efectuarà 
d’acord amb els criteris següents, i els apartats A i B seran excloents:

A) En cas de centres la finalització d’obra dels quals es preveja 
abans del 30 de setembre de 2019 i els que requerisquen l’equipament 
per a la seua obertura. Fins a un màxim de 50 punts, d’acord amb els 
criteris següents:

‒ Equipament: 50 punts.
‒ Vehicles per a centres de dia: 50 punts.
‒ Vehicles per a centres ocupacionals: 30 punts.
‒ Vehicles per a altres centres: 10 punts.
B) En cas de centres en funcionament:
a) Per a sol·licituds de subvenció en la modalitat d’adquisició 

d’equipament. Fins a un màxim de 50 punts, d’acord amb els criteris 
següents:

Criteris Puntuació 
màxima

B.1. Equipament per a la seua adaptació al compliment de la 
normativa vigent 50

B.2. Equipament per a optimitzar la seua funcionalitat i que 
redunde en una millora en les prestacions i atenció que reben els 
usuaris

30



B.2.1.Equipamiento de rehabilitación, ayudas técnicas y 
productos de apoyo, así como equipamiento vinculado a 
atención sociosanitaria y terapia ocupacional 

30

B.2.2.Instalaciones para la mejora climática del inmueble 30

B.2.3. Mobiliario y equipamiento general para la atención al usuario 20

B.2.4. Equipos informáticos o de comunicaciones 20

B.2.5. Mobiliario y equipos de oficina 15

B.2.6. Otras mejoras 5

B.3. Equipamiento para su reposición 20

B.3.1. Equipamiento de rehabilitación, ayudas técnicas y 
productos de apoyo, así como equipamiento vinculado a 
atención sociosanitaria y terapia ocupacional

20

B.3.2. Instalaciones para la mejora climática del inmueble 20

B.3.3. Mobiliario y equipamiento general para la atención al 
usuario, equipos informáticos o de comunicaciones 15

B.3.4. Mobiliario y equipos de oficina 10

B.3.5. Otras mejoras 5

En caso de solicitudes de equipamiento diverso, cada elemento o 
partida de gasto se valorará atendiendo al criterio correspondiente, pon-
derándose de forma proporcional, de acuerdo con su peso económico, 
respecto al importe total del gasto total presupuestado, para obtener la 
puntuación total de la solicitud en este apartado.

b) Para solicitudes de subvención en la modalidad de adquisición 
de vehículos de transporte colectivo adaptado. Hasta un máximo de 50 
puntos, de acuerdo con los siguientes criterios:

Naturaleza del gasto Puntuación 
máxima

B.1. Adquisición de vehículos de transporte colectivo para 
adaptación a la normativa 50

B.1.1. Vehículos para centros de día 50

B.1.2. Vehículos para centros ocupacionales 40

B.1.3. Vehículos para otros centros 10

B.2. Adquisición de vehículos para optimizar su funcionalidad 
y que redunde en una mejora en las prestaciones y atención que 
reciban los usuarios

30

B.2.1. Vehículos para centros de día 30

B.2.2. Vehículos para centros ocupacionales 20

B.2.3. Vehículos para otros centros 10

B.3. Adquisición de vehículos para su reposición 20

B.3.1. Vehículos para centros de día 20

B.3.2. Vehículos para centros ocupacionales 15

B.3.3. Vehículos para otros centros 5

C) Cofinanciación, esto es la aportación de la entidad para la finan-
ciación del equipamiento o adquisición del vehículo, hasta un máximo 
de 20 puntos, de acuerdo con el siguiente baremo:

Aportación de la entidad Puntos

60 % o superior 20

Del 40 al 59,99 % 15

Del 30 al 39,99 % 10

Superior al 20 e inferior al 30 % 5

D) Interés social y referente geográfico de cada uno de los proyec-
tos de inversión, hasta un máximo de 20 puntos, de acuerdo con los 
siguientes criterios:

a) Por ser el único centro de dicha tipología en la comarca: 10 puntos
b) Centros con 20 beneficiarios o más: 10 puntos.
c) Centros con un número de beneficiarios inferior a 20: 8 puntos.

B.2.1. Equipament de rehabilitació, ajudes tècniques i productes 
de suport, i també equipament vinculat a atenció sociosanitària i 
teràpia ocupacional

30

B.2.2. Instal·lacions per a la millora climàtica de l’immoble 30

B.2.3. Mobiliari i equipament general per a l’atenció a l’usuari 20

B.2.4. Equips informàtics o de comunicacions 20

B.2.5. Mobiliari i equips d’oficina 15

B.2.6. Altres millores 5

B.3. Equipament per a la seua reposició 20

B.3.1. Equipament de rehabilitació, ajudes tècniques i productes 
de suport, i també equipament vinculat a atenció sociosanitària i 
teràpia ocupacional

20

B.3.2. Instal·lacions per a la millora climàtica de l’immoble 20

B.3.3. Mobiliari i equipament general per a l’atenció a l’usuari, 
equips informàtics o de comunicacions 15

B.3.4. Mobiliari i equips d’oficina 10

B.3.5. Altres millores 5

En cas de sol·licituds d’equipament divers, cada element o partida 
de despesa es valorarà atenent al criteri corresponent, ponderant-se de 
forma proporcional, d’acord amb el seu pes econòmic, respecte a l’im-
port total de la despesa total pressupostada, per a obtindre la puntuació 
total de la sol·licitud en aquest apartat.

b) Per a sol·licituds de subvenció en la modalitat d’adquisició de 
vehicles de transport col·lectiu adaptat. Fins a un màxim de 50 punts, 
d’acord amb els criteris següents:

Naturalesa de la despesa Puntuació 
màxima

B.1. Adquisició de vehicles de transport col·lectiu per a 
adaptació a la normativa 50

B.1.1. Vehicles per a centres de dia 50

B.1.2. Vehicles per a centres ocupacionals 40

B.1.3. Vehicles per a altres centres 10

B.2. Adquisició de vehicles per a optimitzar la seua 
funcionalitat i que redunde en una millora en les prestacions i 
atenció que reben els usuaris

30

B.2.1. Vehicles per a centres de dia 30

B.2.2. Vehicles per a centres ocupacionals 20

B.2.3. Vehicles per a altres centres 10

B.3. Adquisició de vehicles per a la seua reposició 20

B.3.1. Vehicles per a centres de dia 20

B.3.2. Vehicles per a centres ocupacionals 15

B.3.3. Vehicles per a altres centres 5

C) Cofinançament, és a dir, l’aportació de l’entitat per al finança-
ment de l’equipament o adquisició del vehicle, fins a un màxim de 20 
punts, d’acord amb el barem següent:

Aportació de l’entitat Punts

60 % o superior 20

Del 40 % al 59,99 % 15

Del 30 % al 39,99 % 10

Superior al 20 % i inferior al 30 % 5

D) Interés social i referent geogràfic de cadascun dels projec-
tes d’inversió, fins a un màxim de 20 punts, d’acord amb els criteris 
següents:

a) Per ser l’únic centre d’aquesta tipologia a la comarca: 10 punts.
b) Centres amb 20 beneficiaris o més: 10 punts.
c) Centres amb un nombre de beneficiaris inferior a 20: 8 punts.



E) Cláusulas sociales, hasta un máximo de 10 puntos, de acuerdo 
con los siguientes criterios:

a) La creación y mantenimiento de empleo para personas con un 
grado de discapacidad igual o superior al 33 %. Hasta un máximo de 7 
puntos, según la siguiente graduación:

– En caso de entidades con plantilla inferior a 50 trabajadores:
Si disponen de 2 trabajadores con discapacidad: 7 puntos. 
Si disponen de 1 trabajador con discapacidad: 5 puntos.
– En caso de entidades con plantilla de 50 o más trabajadores:
Si disponen de 3 trabajadores con discapacidad: 7 puntos.
Si disponen de 2 trabajadores con discapacidad: 5 puntos.
b) La experiencia acreditada de la entidad y del equipo humano 

en materia específica de igualdad de género de personas con diversi-
dad funcional y de su personal. Hasta un máximo de 3 puntos según la 
siguiente graduación:

– Plan de Igualdad consolidado y visado por el órgano competente 
para ello antes de la finalización del plazo de presentación de solicitu-
des: A razón de 1 punto por año acreditado de implantación de un Plan 
de Igualdad; documento que como mínimo ha de recoger las actuacio-
nes y trabajos realizados en los tres últimos años, así como titulación, 
formación y experiencia específica en materia de género.

2. El orden de prelación para la concesión de subvenciones se 
determinará en función de la puntuación obtenida por las solicitudes, 
no pudiéndose conceder subvención a las solicitudes que no obtengan 
una puntuación mínima de 40 puntos.

En caso de empate de puntuación, tendrá la preferencia para el 
otorgamiento y orden de prioridad, las solicitudes de aquella entidad 
y/o entidades que acrediten que, con anterioridad a la publicación de 
la correspondiente convocatoria, disponen de un mayor porcentaje de 
personas trabajadoras con discapacidad en relación con las respectivas 
plantillas de estas, de acuerdo con lo establecido en la Orden 1/2016, 
de 20 de enero.

En el supuesto de persistir el empate, tendrá la preferencia para 
el otorgamiento y orden de prioridad, la entidad que hubiera obtenido 
mayor puntuación en el apartado correspondiente al Plan de Igualdad de 
género de personas con diversidad funcional y de su personal.

Noveno. Criterios para determinar el importe de la subvención
1. La cuantía de la subvención a otorgar para equipamientos y 

vehículos adaptados para el transporte colectivo será como máximo 
de 50.000 € para cada proyecto de inversión y en ningún caso podrá 
superar el 80 % de la cuantía total del proyecto.

2. Se exceptúan de lo indicado en el apartado anterior en cuanto a la 
cuantía máxima, el equipamiento de los centros que no hayan entrado 
en funcionamiento y requieran del mismo para su apertura. La cuantía 
de la subvención en ningún caso podrá superar el 80 % de la cuantía del 
proyecto para el que se solicita la subvención.

Décimo. Condiciones de la concesión de subvención
1. Las entidades beneficiarias de la subvención quedan obligadas a:
a) Aportar la parte no financiada del coste de la actuación para el 

que se solicita la subvención, con financiación propia o concurrente de 
otras instituciones.

b) Realizar la actividad que fundamenta la concesión de la subven-
ción (equipamiento o adquisición de vehículo) durante el ejercicio 2019 
y, en todo caso, antes del plazo establecido para la justificación de gastos.

c) Comunicar al órgano concedente la concesión de subvenciones 
de cualquier ente público o privado para la misma finalidad. En cuyo 
caso, se realizará la oportuna modificación de la valoración y resolución 
del órgano concedente.

d) Someterse a las actuaciones de inspección y comprobación de la 
veracidad de los datos aportados y del destino dado a los fondos reci-
bidos, así como las de control financiero que correspondan a la Inter-
vención General y las previstas en la legislación para los perceptores de 
fondos públicos.

e) No variar el destino del centro en un período mínimo de 10 años 
desde la resolución de concesión, en el caso de concesión de subvención 
para adquisición de equipamiento o adquisición de vehículo.

f) Dejar constancia expresa de la condición de actuación subvencio-
nada por la Generalitat en cualquier relación con terceros.

2. Cuando el importe del gasto objeto de la ayuda supere la cuantía 
de 15.000 € (IVA excluido) en el supuesto de suministro de bienes de 

E) Clàusules socials, fins a un màxim de 10 punts, d’acord amb els 
criteris següents:

a) La creació i manteniment d’ocupació per a persones amb un grau 
de discapacitat igual o superior al 33 per cent. Fins a un màxim de 7 
punts, segons la graduació següent:

‒ En cas d’entitats amb plantilla inferior a 50 treballadors:
· Si disposen de 2 treballadors amb discapacitat: 7 punts.
· Si disposen d’1 treballador amb discapacitat: 5 punts.
‒ En cas d’entitats amb plantilla de 50 o més treballadors:
· Si disposen de 3 treballadors amb discapacitat: 7 punts.
· Si disposen de 2 treballadors amb discapacitat: 5 punts.
b) L’experiència acreditada de l’entitat i de l’equip humà en matèria 

específica d’igualtat de gènere de persones amb diversitat funcional 
i del seu personal. Fins a un màxim de 3 punts segons la graduació 
següent:

‒ Pla d’igualtat consolidat i visat per l’òrgan que hi siga competent, 
abans de la finalització del termini de presentació de sol·licituds: A raó 
d’1 punt per any acreditat d’implantació d’un pla d’igualtat; document 
que com a mínim ha de recollir les actuacions i treballs realitzats en els 
tres últims anys, i també titulació, formació i experiència específica en 
matèria de gènere.

2. L’ordre de prelació per a la concessió de subvencions es deter-
minarà en funció de la puntuació obtinguda per les sol·licituds, I no 
es podrà concedir subvenció a les sol·licituds que no obtinguen una 
puntuació mínima de 40 punts.

En cas d’empat de puntuació, tindrà la preferència per a l’atorga-
ment i ordre de prioritat les sol·licituds de l’entitat o entitats que acre-
diten que, amb anterioritat a la publicació de la corresponent convoca-
tòria, disposen d’un major percentatge de persones treballadores amb 
discapacitat en relació amb les respectives plantilles d’aquestes, d’acord 
amb el que s’estableix en l’Ordre 1/2016, de 20 de gener.

En el supòsit de persistir l’empat, tindrà la preferència per a l’ator-
gament i ordre de prioritat l’entitat que haja obtingut major puntuació 
en l’apartat corresponent al Pla d’igualtat de gènere de persones amb 
diversitat funcional i del seu personal.

Nové. Criteris per a determinar l’import de la subvenció
1. La quantia de la subvenció a atorgar per a equipaments i vehicles 

adaptats per al transport col·lectiu serà com a màxim de 50.000 euros 
per a cada projecte d’inversió i en cap cas podrà superar el 80 per cent 
de la quantia total del projecte.

2. S’exceptuen del que s’’indica en l’apartat anterior pel que fa a 
la quantia màxima, l’equipament dels centres que no hagen entrat en 
funcionament i el requerisquen per a la seua obertura. La quantia de 
la subvenció en cap cas podrà superar el 80 per cent de la quantia del 
projecte per al qual se sol·licita la subvenció.

Deu. Condicions de la concessió de subvenció
1. Les entitats beneficiàries de la subvenció queden obligades a:
a) Aportar la part no finançada del cost de l’actuació per al qual se 

sol·licita la subvenció, amb finançament propi o concurrent d’altres 
institucions.

b) Realitzar l’activitat que fonamenta la concessió de la subvenció 
(equipament o adquisició de vehicle) durant l’exercici 2019 i, en tot cas, 
abans del termini establit per a la justificació de despeses.

c) Comunicar a l’òrgan concedent la concessió de subvencions de 
qualsevol ens públic o privat per a la mateixa finalitat. En aquest cas, es 
realitzarà l’oportuna modificació de la valoració i resolució de l’òrgan 
concedent.

d) Sotmetre’s a les actuacions d’inspecció i comprovació de la vera-
citat de les dades aportades i de la destinació donada als fons rebuts, i 
també les de control financer que corresponguen a la Intervenció Gene-
ral i les previstes en la legislació per als perceptors de fons públics.

e) No variar la destinació del centre en un període mínim de 10 anys 
des de la resolució de concessió, en el cas de concessió de subvenció per 
a adquisició d’equipament o adquisició de vehicle.

f) Deixar constància expressa de la condició d’actuació subvencio-
nada per la Generalitat en qualsevol relació amb tercers.

2. Quan l’import de la despesa objecte de l’ajuda supere la quantia 
de 15.000 euros (IVA exclòs) en el supòsit de subministrament de béns 



equipo o vehículo, el beneficiario deberá solicitar como mínimo tres 
ofertas de diferentes proveedores, con carácter previo a la contracción 
del compromiso para la entrega del bien o realización de la obra, con-
forme a lo dispuesto en el artículo 31.3 de la Ley 38/2003, de 17 de 
noviembre, general de subvenciones.

3. La elección entre las ofertas presentadas deberá aportarse en la 
justificación de gastos, o, en su caso, en la solicitud de subvención, si 
se hubiese ya ejecutado, y se realizará conforme a criterios de eficien-
cia y economía, debiendo justificarse expresamente en una memoria la 
elección cuando no recaiga en la propuesta económica más ventajosa.

4. Se considera como gastos subvencionables los establecidos 
en el artículo 46 de la Orden 1/2016, de 20 de enero (DOGV 7705, 
26.01.2016), de la Vicepresidencia y Conselleria de Igualdad y Políticas 
Inclusivas, conforme a la modalidad de la subvención.

Undécimo. Pago de la subvención
1. Los pagos de la subvención para adquisición de equipamiento 

o de vehículos de transporte colectivo adaptados se efectuarán contra 
presentación de facturas acreditativas del gasto realizado.

2. En el caso de las entidades locales, las facturas serán sustituidas por 
certificado del interventor local en el que consten las cantidades aplicadas 
al objeto de la subvención con detalle expreso de los diferentes concep-
tos subvencionados, de las unidades y de los importes parciales. Dichas 
cantidades deben encontrarse, al menos, en situación de «obligaciones 
reconocidas» y así deberá hacerse constar en la certificación.

Asimismo, constituye un requisito para el pago de la subvención a 
entidades locales la acreditación de estar al corriente en el cumplimiento 
de la obligación de rendición de sus cuentas anuales ante la Sindicatura 
de Comptes, de conformidad con lo dispuesto en el artículo 199 de la 
Ley 8/2010, de 23 de junio, de la Generalitat, de Régimen Local de la 
Comunidad Valenciana, y el artículo 49.3 de la Orden 1/2016, de 20 
de enero, de la Vicepresidencia y Conselleria de Igualdad y Políticas 
Inclusivas, por la que se establecen las bases reguladoras.

Duodécimo. Forma y plazo de justificación de las subvenciones
1. La justificación de la subvención se realizará preferentemente 

a través de la aplicación telemática establecida al efecto y mediante la 
presentación, ante la Dirección Territorial de Igualdad y Políticas Inclu-
sivas, de la documentación necesaria para acreditar el gasto realizado, 
conforme a lo estipulado en el apartado Undécimo.

2. El plazo máximo de presentación de la justificación de las sub-
venciones para adquisición de equipamiento y vehículos de transporte 
colectivo será el día 15 de octubre de 2019.

Contra esta resolución, que agota la vía administrativa, podrá inter-
ponerse recurso contencioso-administrativo en el plazo de dos meses, 
a contar desde el día siguiente al de su publicación, de acuerdo con lo 
establecido en el artículo 46.1 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, regula-
dora de la jurisdicción contencioso-administrativa, o, potestativamente, 
recurso de reposición ante este mismo órgano en el plazo de un mes, 
computado en los mismos términos, de conformidad con los artícu-
los 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del procedimiento 
administrativo común de las administraciones públicas. Todo ello sin 
perjuicio de que los interesados puedan presentar cualquier otro que 
estimen pertinente.

València, 30 de noviembre de 2018. La vicepresidenta del Consell 
y consellera de Igualdad y Políticas Inclusivas: Mónica Oltra Jarque

d’equip o vehicle, el beneficiari haurà de sol·licitar com a mínim tres 
ofertes de diferents proveïdors, amb caràcter previ a la contracció del 
compromís per al lliurament del bé o realització de l’obra, conforme al 
que es disposa en l’article 31.3 de la Llei 38/2003, de 17 de novembre, 
general de subvencions.

3. L’elecció entre les ofertes presentades haurà d’aportar-se en la 
justificació de despeses o, si escau, en la sol·licitud de subvenció, si 
s’haguera executat ja, i es realitzarà conforme a criteris d’eficiència 
i economia, que haurà de justificar-se expressament en una memòria 
l’elecció quan no recaiga en la proposta econòmica més avantatjosa.

4. Es considera com a despeses subvencionables les establi-
des en l’article 46 de l’Ordre 1/2016, de 20 de gener (DOGV 7705, 
26.01.2016), de la Vicepresidència i Conselleria d’Igualtat i Polítiques 
Inclusives, conforme a la modalitat de la subvenció.

Onze. Pagament de la subvenció
1. Els pagaments de la subvenció per a adquisició d’equipament o 

de vehicles de transport col·lectiu adaptats s’efectuaran contra presen-
tació de factures acreditatives de la despesa realitzada.

2. En el cas de les entitats locals, les factures seran substituïdes per 
certificat de l’interventor local en el qual consten les quantitats apli-
cades al fi de la subvenció amb detall exprés dels diferents conceptes 
subvencionats, de les unitats i dels imports parcials. Aquestes quantitats 
han de trobar-se, almenys, en situació d’«obligacions reconegudes» i 
així haurà de fer-se constar en el certificat.

Així mateix, constitueix un requisit per al pagament de la subvenció 
a entitats locals, l’acreditació d’estar al corrent en el compliment de 
l’obligació de rendició dels seus comptes anuals davant la Sindicatura 
de Comptes, de conformitat amb el que es disposa en l’article 199 de la 
Llei 8/2010, de 23 de juny, de la Generalitat, de règim local de la Comu-
nitat Valenciana, i en l’article 49.3 de l’Ordre 1/2016, de 20 de gener, de 
la Vicepresidència i Conselleria d’Igualtat i Polítiques Inclusives, per la 
qual s’estableixen les bases reguladores.

Dotze. Forma i termini de justificació de les subvencions
1. La justificació de la subvenció es realitzarà preferentment a tra-

vés de l’aplicació telemàtica establida a aquest efecte i mitjançant la 
presentació, davant la direcció territorial d’Igualtat i Polítiques Inclusi-
ves, de la documentació necessària per a acreditar la despesa realitzada, 
d’acord amb el que s’ha estipulat en l’apartat onze

2. El termini màxim de presentació de la justificació de les subven-
cions per a adquisició d’equipament i vehicles de transport col·lectiu 
serà el dia 15 d’octubre de 2019.

Contra aquesta resolució, que esgota la via administrativa, podrà 
interposar-se recurs contenciós administratiu en el termini de dos mesos, 
a comptar des de l’endemà de la seua publicació, d’acord amb el que 
s’estableix en l’article 46.1 de la Llei 29/1998, de 13 de juliol, regula-
dora de la jurisdicció contenciosa administrativa, o, potestativament, 
recurs de reposició davant aquest mateix òrgan en el termini d’un mes, 
comptat en els mateixos termes, de conformitat amb els articles 123 i 
124 de la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del procediment administratiu 
comú de les administracions públiques. Tot això sense perjudici que els 
interessats hi puguen presentar qualsevol altre que consideren pertinent.

València, 30 de novembre de 2018.– La vicepresidenta del Consell i 
consellera d’Igualtat i Polítiques Inclusives: Mónica Oltra Jarque.


		2018-12-11T14:00:04+0100
	DIARI OFICIAL DE LA COMUNITAT VALENCIANA - SERVEI DE PUBLICACIONS DE LA GENERALITAT
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




